



ประกาศอำเภอพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองรัง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๓๔,๓๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)			
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป			
	ดำเนินการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๕๐๐ ตารางเมตร			
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๕			
	เป็นเงิน ๒๓๔,๐๐๐ บาท (-สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)			
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-			
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕			
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นางสาวกชัฏภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิรัช	เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวัฒนศักดิ์	เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔	นายมานพ	ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕	นายสิทธิศักดิ์	คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายศักดิ์สิทธิ์ สกกุลลิขเรศสีมา)

นายอำเภอพิมาย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง(โดยจ้างแรงงานเป็นหลัก)

บ้านหนองรัง หมู่ที่ 12 ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของงาน	บ้านหนองรัง หมู่ที่ 12		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองรัง หมู่ที่ 12 ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ขนาดถนน กว้าง	5.00	เมตร
แบบเลขที่	ยาว	100	เมตร
ประมาณการ รวมจำนวนทั้งหมด	แผ่น	หนา	0.15 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่ 8 ม.ค. 59	พื้นที่ผิวจราจร	500.00	ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน(บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าวัสดุ	179,000	179,000	
2	สรุปราคาค่าแรงงานคน	55,300	55,300	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		234,300	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน		234,000	
ประมาณ ตารางเมตร ละ 468.00 บาท ต่อ ตารางเมตร				

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวีรัช เหมือนกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวัฒน์ศักดิ์ เหลือสุข)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

ใบประมาณราคา(ค่าวัสดุ)

แผ่นที่ 1/1

บ้านหนองรัง หมู่ที่ 12 ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองรัง หมู่ที่ 12 ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา				
ประเภทงาน	งานทาง	ขนาดกว้าง	5 เมตร	ยาว	100 เมตร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				หนา	0.15 เมตร
ประมาณการเมื่อ		แบบเลขที่		พื้นที่รวม	500 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภทที่ 1)	504	ถุง	126	63,504	
2	ทรายหยาบ (ผสมคอนกรีต)	48	ลบ.ม.	406	19,488	
3	หินผสมคอนกรีต	86	ลบ.ม.	619	53,234	
4	งานชั้นทางหินคลุก (หนา 5 ซม.)	-	ลบ.ม.	463	-	
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	27	ลบ.ม.	406	10,962	
6	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.10x0.30 ม.	500	ตรม.	35	17,500	
7	- DB Ø 16 มม.(1.58 kg/m.)longitudinal joint	10	เส้น	236.00	2,360	
8	- RB Ø 15 มม.(1.39kg/m) expansion/contracti	5	เส้น	212.00	1,060	
9	แผ่นโฟม	1	แผ่น	20.00	20	
10	แอสฟัลต์	20	ลิตร	25.00	500	
11	ไหล่ทางลงหินคลุก	-	ลบ.ม.	463	-	
12	ไหล่ทางลงดินถม	-	ลบ.ม.	35	-	

รวมค่าวัสดุ		168,628.00	บาท
รวมราคา	vat 7%	11,031.74	บาท
รวมทั้งสิ้น		179,659.74	บาท
ตั้งเป็นงบประมาณเพียง		179,000.00	บาท

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

